
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 303                                      DATA 20/06/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 108                  DEL 20/06/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PREVISTE DAL 

P.D.C. N. 52/2021 DEL 14/01/2021 E SVINCOLO POLIZZA FIDEUSSORIA N. 181289414 

del 23/04/2021 - AGENZIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI A GARANZIA DELLA 

CORRETTA ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE .           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



OGGETTO: ACQUISIZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PREVISTE DAL 

P.D.C. N. 52/2021 DEL 14/01/2021 E SVINCOLO POLIZZA FIDEUSSORIA N. 181289414 del 

23/04/2021 - AGENZIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI A GARANZIA DELLA CORRETTA 

ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 34 del 12/04/2021 avente ad oggetto “ Approvazione 

schema di convenzione finalizzato al rilascio di permesso di costruire convenzionato per la realizzazione di un 

fabbricato a servizio dell’area “Mi’’ del P.R.G.C. in Strada Braide;  

 VISTA la convenzione sottoscritta tra il Comune di Bricherasio ed il Sig. FALCO Claudio in data 05/05/2021 

prot. n. 4948  ;  

 VISTO il permesso di costruire n. 52/2021 del 14/01/2021 per la realizzazione delle opere di urbanizzazione 

in strada Braide ( rifacimento di attraversamento stradale ) ;  

 VISTA la polizza fideussoria nr. 181289414 del 23/04/2021 – AGENZIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

avente importo di Euro 11.590,00 a titolo di garanzia per la corretta e completa realizzazione delle opere di 

urbanizzazione ;  

 CONSIDERATO che i lavori oggetto del permesso di costruire n. 52/2021 sono stati ultimati in data 

15/06/2022;  

 VISTA la richiesta di acquisizione delle opere di urbanizzazione e svincolo della polizza fideussoria di cui al 

prot. n. 6303 del 16/06/2022 a firma del Sig. FALCO Claudio ; 

 VISTO il certificato di regolare esecuzione /relazione di collaudo delle opere eseguite a firma del geom. 

Pierluigi Comba del 15/06/2022 prot. n. 6302 ;  

 VISTO il computo metrico estimativo a consuntivo delle opere di urbanizzazione eseguite che ammontano 

complessivamente ad Euro 12.415,06 anziché ad Euro 11.590,00 previste in progetto ;  

 CONSIDERATO che in data 16/06/2022 la sottoscritta BRUNO FRANCO Romina provvedeva ad effettuare 

sopralluogo e  riscontrava la conformità delle opere di urbanizzazione eseguite al titolo abilitativo rilasciato ;  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

 

 

 



 

DETERMINA 

1.DI PRENDERE ATTO  del certificato di regolare esecuzione/ relazione di collaudo delle opere di 

urbanizzazione del 15/06/2022 prot. n. 6.302 eseguite a firma del geom. Pierluigi COMBA;  

2. DI DISPORRE lo svincolo della polizza fideussoria nr. 181289414 del 23/04/2021 AGENZIA 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI avente importo di Euro 11.590,00 a titolo di garanzia per la corretta e 

completa realizzazione delle opere di urbanizzazione ; 

3. DI ACQUISIRE  le opere di urbanizzazione ultimate e collaudate previste dal Permesso di Costruire n. 

52/2021 .  

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


